EMIR SULTAN
(ö. 833/ 1429 [?])

Bursalı meşhur sufi,
Yıldırım Bayezid'in damadı .

_j

Buhara 'da doğdu . Asıl adı Şemseddin

Muhammed' dir. Seyyid olduğu için "Emir",
çömlekçilik yaparak geçimini sağladığı

için "Külal" unvaniarı verilen ve Emir Kü
lal diye tanınan babası Seyyid Ali Buha
ra ' nın tanınmış mutasawıflarındandır.

Seyyid Ali, Bahaeddin Nakşibend' in ay
nı unvanı taşıyan mürşidi Emir Külal ile
karıştırılmamalıdır. Emir Sultan · ın 770
( 1368-69) yılı civarında doğduğu tahmin
edilmektedir. Çocukluk yılları hakkında
bilgi bulunmamakla birlikte iyi bir tah
sil gördüğü söylenebilir. Bizzat kendi ifa-

desine dayanılarak yazıldığı söylenen me
nakıbnamelerin birçağuna ve onlara da
yanan tarih ve biyografi kitaplarına gö
re soyu yedinci kuşakta on ikinci imam
Muhammed el-Mehdi ei-Muntazar'a ula
şır.

Kafileye yol boyunca kandil şeklindeki
bir nurun rehberlik ettiği. bu nurun sön
düğü yere defnedileceğinin kendisine
bildirildiği rivayet edilir. Bursa 'ya Yıldı

rım Bayezid zamanında geldiği biliniyor
sa da tarihi kesin olarak belli değildir.

Menakıbname müellifi Hüsameddin ile
tarihçi Ali, Niğbolu Muharebesi sırasın
da (798/ 1396) Bursa'da bulunduğu ke
sin olan Şemseddin Muhammed 'in ev
lenmesinden bahsederken Yıldırım Ba
yezid 'in bu sırada Eflak seferinde oldu
ğunu söylerler ki bu takdirde 1394 'ten
önce Bursa'ya gelmiş olmalıdır. Bursa'
da ilk olarak Pınarbaşı'na veya Gökdere
civarındaki bir mağaraya ya da bir sav
maaya yerleştiğine dair farklı rivayetler
vardır.

da at üstünde kılıç ve ka l kanıyla surla
ra yaklaşıp kılıcını çekerek üç kere sal
ladıktan sonra hücuma geçtiğini, bu işa
ret üzerine Türk ordusunun taarruza
kalktığını anlatır.

Emir Sultan ' ın vefat tarihi kesin ola
rak bilinmemektedir. Bu konuda 831 ,
832, 833 ve 837 yılları verilmekteyse de
en kuwetli ihtimal 833 ( 1429) tarihidir.
Bursalı Ahmed Paşa 'ya ait olduğu söy
lenen, "intikal-i Emir Sultan'a 1 Oldu ta
rih intikal-i Emir" beytindeki "intikal -i
Emir" terkibi 833 ( 1429) yılını vermekte
dir. Ancak bu beyit Ahmed Paşa'ya ait
ise Emir Sultan'ın vefatından oldukça
sonra yazılmış olacağından 833 yılının

kesin olarak Emir Sultan'ın vefat tarihi-

77) koluna mensup
olarak gösterilirse de Nakşibendiyye'nin
Nurbahşiyye ad lı bir kolu bulunmadığın
dan son bilgi yanlıştır. Halvetiyye'nin ise
silsilesi Kübreviyye 'ye ulaşan Nurbahşiy
ye adlı bir şubesi vardır. Ancak bu şube
nin kendisine nisbet edildiği Seyyid Mu
hammed Nurbahş'ın Emir Sultan'ın ve
fatından yaklaşık otuz beş yıl sonra (869/
1465) öldüğü bilindiğine göre (Harirfza
de, III. vr. 205b) ona mensup olması da
çok uzak bir ihtimaldir. Atai'nin Zeyl -i
Şekaik 'te kaydettiği silsileyi dikkate ala
rak Emir Sultan'ın babası Seyyid Ali'den,
onun da Hace İshak-ı Huttalani'den (ö.
826/ 1423) tarikat aldığını ve tarikatın

Ali el-Hemedani (ö 786 / 1384), Muham
med Mazdekani. Alaüddevle-i Simnani
(ö. 736/ ı 336), Nüreddin İsferayini. Ah
med Zakir-i Curfani. Ali La la şeklinde yü
rüyerek Necmeddin-i Kübra'ya (ö. 61 8/
ı 22 ı) ulaştığını ve dolayısıyla Emir Sul
tan ' ın Kübreviyye tarikatına mensup ol
duğunu söylemek mümkündür.

Vefatından sonra Emir Sultan'ın ye
rine halifelerinden Hasan Hoca şeyh ol
muş ve on üçüncü halife İbrahim Efen
di'ye kadar (ö ı ı 78/ 1764-65) dergahta
Emir Sultan'ın silsilesi devam etmiştir.

İbrahim Efendi 'den sonra Emir Sultan
Dergahı'nın şeyhliği Celveti meşayihin
den Se!ami Ali Efendi 'ye intikal etmiş
tir. Dergah 1225 (1810) yılına kadar Cel
veti olarak faaliyet göstermiş, bu tarih
te Hacı Ahmed Efendi'nin şeyh olmasıy
la Nakşibendi dergahına dönüşmüştür.
Emir Sultan'ın takip ettiği irşad usulü
bilinmemektedir. Kaynaklarda dergah
ta "usOl-i Emir" üzere ayin yapıldığı söy
lenmekteyse de bu ayinin uygulama tar
ZI hakkında bilgi verilmemiştir.